
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ATTIVITÀ SVOLTA DA DIRIGENTE 
MEDICO DELLA SOC RADIOLOGIA ASL VCO A FAVORE 
DELLA S.C. DI RADIODIAGNOSTICA DEL P.O. DI 
BORGOMANERO. INCASSO COMPENSI PERIODO 
GENNAIO – FEBBRAIO 2021  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOSTITUTO
 SOC AFFARI GENERALI, LEGALI E ISTITUZIONALI

“Premesso che dall’anno 2018 veniva attivata con ASL NO di Novara una convenzione 
per la messa a disposizione di nostro personale radiologo per l’effettuazione di turni di 
pronta disponibilità presso la S.C. di Radiologia del P.O. di Borgomanero, giuste delibere n. 
216 del 9.03.2018, n. 9 del 02.01.2019, n.  207 del 14.03.2019 n. 304 del 18.04.2019, n. 
633 del 02.08.2019 e infine n. 969 del 6.12.2019.

Preso atto che la convenzione stipulata con ASL NO, giusta delibera n. 969 del 
6.12.2019, aveva decorrenza dal 1.11.2019 al 31.12.2020.

Rilevato che con nota prot. n. 3448 del 18.01.2021, acquisita in pari data al protocollo 
aziendale n. 3070, l’ASL NO, persistendo la necessità di acquisire prestazioni per 
l’effettuazione di turni di pronta disponibilità presso la S.C. di Radiologia del P.O. di 
Borgomanero, chiedeva il rinnovo della convenzione.

Considerata la significativa riduzione del numero di Dirigenti Medici Radiologi nella 
dotazione organica dell’ASL VCO, con nota prot. n. 4666 del 26.01.2021 si riscontrava 
negativamente alla proposta di rinnovo, salvo una eventuale forma di collaborazione 
reciproca.

Dato atto che, al fine di garantire la copertura dei turni già programmati presso il PO di 
Borgomanero, nei mesi di gennaio e febbraio 2021, un Dirigente Medico afferente alla SOC 
Radiologia ASL VCO, prestava, fuori orario di servizio, l’attività oggetto di delibera n. 
969/2019 alle medesime condizioni di cui alla convenzione in essere sino al 2020.

Dato atto che con nota prot. n. 11225 del 18.02.2021, acquisita in pari data al protocollo 
aziendale n. 10442 e con nota prot. n. 83159 del 26.11.2021, acquisita in pari data al 
protocollo aziendale n. 75223, l’ASL NO richiedeva l’ “emissione di fattura per attività di 
turni di reperibilità presso il Presidio Ospedaliero di Borgomanero (determinazione n. 1977 
in data 19 dicembre 2020 in attesa di rinnovo), periodo gennaio 2021 e febbraio 2021” per 
un importo complessivo di €. 1.513,05 (gennaio 2021: €. 1.134,79; febbraio 2021: €. 
378,26).

Rilevato che l’importo sarà introitato sul Bilancio anno 2021 conto di ricavo 4.50.02.65 e 
ripartito ai sensi dell’ex. art. 58 del C.C.N.L. 8/06/2000 della dirigenza medica con 
l’attribuzione del 95% al dirigente avente diritto quale prestatore della consulenza ed il 5% 
all’Azienda oltre all’IRAP.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incasso della somma pari ad 
€. 1.513,05 relativa all’effettuazione di turni di pronta disponibilità presso la S.C. di 
Radiologia del P.O. di. Borgomanero, dando atto che tale somma verrà introitato sul 
Bilancio anno 2021 conto di ricavo 4.50.02.65 e ripartito ai sensi dell’ex art. 58 del 
C.C.N.L. 8/06/2000 della dirigenza medica con l’attribuzione del 95% al dirigente 
avente diritto quale prestatore della consulenza ed il 5% all’Azienda oltre all’IRAP.

2°) di affidare alla SOC Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e Domodossola e alla 
SOC Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio gli adempimenti operativo-
gestionali  derivanti dall’adozione del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-01-04T13:27:29+0000




